formación y PRL’s o carnés habilitantes, propuestos y con los objetivos sociales a alcanzar.  

Teniendo presente la importancia de una formación de calidad, que aporte a las personas 

participantes una formación apta para trabajar en el sector del montaje y mantenimiento de 

instalaciones fotovoltaicas, el presupuesto máximo será de 24.500 € (veinticuatro mil quinientos 

euros), coste final (impuestos incluidos). Para una propuesta formativa de, al menos, 150 horas 

teórico-prácticas presenciales y/o mixtas (presencial y telemática conforme a criterios 

anteriormente expuestos), incluyendo, al menos, los carnés de PRL citados en el apartado de